
REGIONÁLNI 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRADECKÉHO 

* I R I CENTRUM 
NVEST'C. ROZVOJE 

A INOVACi 

Sekretariál Regionální stálé konference 

Zápis z 24. zasedání Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

Datum a místo konání: 

5.září 2023, od 13:00 hod., Hradec Králové, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 

místnost P1906. 

Přítomni: 40 (viz prezenční listina) 

- Členská instituce RSK dle statutu (členové s hlasovacím právem), přítomno 18 členů z 20 

Stálí hosté, ostatní hosté, zástupci sekretariátu RSK 

Program zasedání: 

1. Zahájení a úvodní informace 

2. Informace MMR ČR a závěry z 21. zasedání Národní stálé konference 

3. Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK KHK 

4. Hradecko-pardubická aglomerace (ITI) 

5. Místní akční skupiny v kraji (CLLD) 

6. Informace územních partnerů 

7. Různé, diskuse a závěr 

1. Zahájení zasedání a úvod 

Předseda RSK KHK a hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. Martin Červíček uvítal přítomné členy a hosty a 

úvodním slovem zahájil 24. zasedání RSK KHK. 

Mgr. Martin Červíček oznámil počet přítomných členů RSK a potvrdil usnášeníschopnost RSK. Dále oznámil 

zapisovatele zápisu z jednání RSK - Mgr. Tomáš Merta (zástupce sekretariátu RSK, Centrum investic, rozvoje a 

inovací). 

Mgr. Martin Červíček představil změny v členské základě RSK KHK. 

Renominace Svazu měst a obcí ČR za: 

• statutární město/zástupce ITI - člen Lukáš Řádek (náměstek primátorky Hradce Králové) 

• středně velká města - člen Vladan Kárník (starosta Chlumce nad Cidlinou), náhradník Miroslav Sixta 

(starosta Dobrušky) 

• malá města - náhradník Jiří Lebedinský (starosta Velichovek) 

Renominace Czechinvestu: 

stálý host - Martina Ceplová (ředitelka regionální kanceláře) 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 

1 



R EG IONALN I 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRAOECKEI$O I R I INVESTIC ROZVOJE 

A INOVACI 

Sekretariát Regioná Inf stálé konlerence 

Mgr. Martin Červíček informoval o schválených usneseních RSK korespondenčním hlasováním od posledního 

jednání 7. 12. 2022. 

Usnesení 1/24/2023/RSK (20. 12. 2022) 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje bere na vědomí výsledky hodnocení projektů 

předložených v rámci Národního plánu obnovy Výzvy Č. 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí dotace 

v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center a schvaluje výslednou hodnotící matici za 

území Královéhradeckého kraje. 

Usnesení 2/24/2023/RSK (20. 12. 2022) 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Královéhradeckého kraje III". 

Usnesení 3/24/2023/RSK (31. 3. 2023) 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje „Výroční zprávu Regionální stálé konference 

Královéhradeckého kraje za rok 2023". 

Usnesení 4/24/2023/RSK (15. 5. 2023) 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje jmenuje hodnotitele, kteří budou provádět hodnocení 

žádostí podaných ve výzvách na velké projekty č. 1/2023 a Č. 2/2023, vyhlášených dne 1. února 2023 Státním 

fondem podpory investic. Seznam hodnotitelů je uveden v příloze, která je neveřejná. 

Usnesení 5/24/2023/RSK (31. 5. 2023) 

Regionální stálá konference KHK schvaluje Regionální akční plán Královéhradeckého kraje 2021-2027 za 

aktivitu „Zdravotnická záchranná služba" včetně přílohy (verze květen 2023). 

Usnesení 6/24/2023/RSK (1. 6. 2023) 

Regionální stálá konference KHK schvaluje přílohy Krajského akčního plánu Královéhradeckého kraje III: 

„Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol" a „Souhrnný rámec pro 

investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle * 

16 odst. 9 školského zákona" (verze květen 2023). 

Usnesení 7/24/2023/RSk (1. 6. 2023) 

Regionální stálá konference KHK schvaluje Regionální akční plán Královéhradeckého kraje 2021-2027 za 

aktivitu „Střední školství" včetně přílohy (verze květen 2023). 

Usnesení 8/24/2023/RSK (20. 6. 2023) 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje vymezení území a nositele projektu MAP IV v 

Královéhradeckém kraji a ukládá předsedovi RSK podepsat „Stanovisko Regionální stálé konference k 

vymezení území realizace a dopadu místních akčních plánů rozvoje vzdělávání" (stav k červnu 2023). 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evrops ou unhi 

' .EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
• Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 

Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 
2 



REG IONALN I 
STÁLÁ KONFERENCE 
KRÁLOVEHRADECKÉHO I R INVESTIC ROZVOJE 

A INOVACI 

Sekretariát Regionatní stálé konterence 

Usnesení 9a/24/2023/RSK (30. 6. 2023) 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje předkládanou verzi krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Královéhradeckého kraje III (červen 2023). 

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. informovala členy RSK o aktualizaci statutu a jednacího řádu RSK. Aktualizace se týká 

pouze nového loga publicity EU a nového názvu odboru na MMR. 

Hlasování o Usnesení 10/24/2023/RSK: 

Regionální stálá konference KHK schvaluje aktualizaci statutu a jednacího řádu RSK, která byla vydána na 

základě Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj č. 32/2023 ze dne 4. 7. 2023. 

Schváleno jednomyslně 

2.Informace MMR ČR a závěry z 21. zasedání Národní stálé konference 

Mgr. Miroslav Daněk, vedoucí Odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR, seznámil členy a hosty RSK s aktuálními informacemi z národní úrovně. 

Závěry z 21. Národní stálé konference: 

13. 4. 2023 v Plzni 

Komora regionální 

• reakce na usnesení RSK z období listopad 2022 až duben 2023 

• účastníci byli seznámeni s aktualitami v oblasti územní dimenze 

• představeny průběžné závěry výsledkové evaluace programového období 2014-2020 

• diskutovány činnosti RSK a jejich sekretariátů 

• implementace RAP v IROP 

• informace z Odboru sociálního začleňování souvisejícís územní dimenzí 

• představení usnesení územních partnerů 

• novinky z transformace uhelných regionů 

Komora urbánní 

• představena European Urban lnitiative (EUI) a podpora aglomerací ze strany MMR 

Komora CLLD 

• implementace strategií CLLD 2014-2020 a schvalování strategií CLLD 21-27 

• evaluace CLLD 

• aktivity MAS v území mimo realizaci CLLD 

Shrnutí z plenárního zasedání 

• shrnutí bodů a závěrů zjednotlivých komor 

• představena Asociace euroregionů jako nový územní partner 

Informace z regionální politiky: 

Informace o nově vyhlášených výzvách 

o MMR plánuje finanční úspory pro oblast evropských fondů (národní spolufinancování), méně 

rozvinuté regiony (včetně Královéhradeckého kraje) nebudou těmito úsporami postihnuty 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
OperaČni program Technická pomoc ROZVOJ ČR 

3 



R EG IONAIN I 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRAOECKEHO I R I CENTRUM 

INVESTIC ROZVOJE 
A INOVACI 

Sekretariát Regionální státě konference 

Regionální akční plán 

•vyhlášeny výzvy na IZS, silnice a střední školy 

• deinstitucionalizace sociálních služeb - čeká se na schválení Akčního plánu DEI vládou 

CR 

• poradny a speciální školy - je třeba aktualizace kapitoly 9 Metodického pokynu pro 

využití integrovaných nástrojů a RAP (+ stanovení klíčů pro rozdělení alokace pro 

kraje) 

Informační systém projektových záměru (lSPZ) 

• přes 33 tisíc záměrů za cca 1,6 bil. Kč 

• sběr absorpční kapacity 

• bonifikace v PRR 2019+ 

• MMR plánuje ve spolupráci s regionálními partnery upgrade tohoto systému 

Podpora strategického řízení - metodická podpora 

• ukončení projektu Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě - 

publikace a další materiály jsou dostupné na webu www.verejne-strategie.cz 

Evaluace činností RSK a sekretariátu RSK 

• osloveni členové a hosté RSK a sekretariáty RSK, návratnost cca 1/3, výsledky budou 

představeny na setkání sRSK 21. 9. 2023 ve Zlíně 

Národní dotační program MMR - Podpora rozvoje regionů 2024+: 

o připravuje se národní program PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2024+ 

o zacílení programu vychází z dat územních partnerů 

o zvýhodnění HSOÚ - buď samostatný program nebo součást PRR 24+ 

o příslušný DT bude vyhlášen s ohledem na disponibilní finanční zdroje MMR pro následující roky 

o součástí specifické podpory muze být i území Trutnova (uvažuje se o městské CLLD) 

o návrhy podporovaných témat pro obsahového zaměření nového programu: 

• Veřejné budovy (rekonstrukce, výstavba) 

• Dostupnost služeb (prostory pro místní prodejnu, lékaře apod.) 

• Podpora SMART projektů (měst, venkova, regionů) 

• Technická a dopravní infrastruktura 

• Příprava projektů - zejména pro HSOÚ, malé obce 

podpora ve formě dotace, dotace + úvěru, úvěru 

spolupráce s NRB, SFPI a územními partnery 

v PRR 19+ podáno 1940 žádostí, požadavek 6,57 mld. Kč - připravují se zvýhodněné úvěry na 

pokrytí všech žádostí 

podpora Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

demolice budov v SVL - podpořeno 20 projektů z cca 49 mil. Kč 

Národní plán obnovy: 

Komponenta 2.8 Výzvy k podpoře revitalizace brownfieldu 

jarní výzvy (příjem žádostí od 20.2. do 20.4.2023) - podpořené projekty 

. Vrbenského kasáren v Hradci Králové - rekonstrukce velkých brownfieldů ve 

výši 243,4 mil. Kč 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

‚ EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
• • Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
* • Operační program Technická pomoc ROZVOJ 

4 



REG IONALNI 
STALA KONEERENCE 
KRALOVEHRADECKEHO I R I CENTRUM 

INVESTIC ROZVOJE 
A INOVACI 

Sekretariát Regionálni stálé konterence 

•Lhoty u Potštejna - rekonstrukce malých brownfieldů ve výši 20,2 mil. Kč 

• Kostelec nad Orlicí - vznik přírodního úložiště uhlíku ve výši 4,8 mil. Kč 

• zamítnut projekt Revitalizace areálu bývalé Mayerovy továrny ve Dvoře 

Králové nad Labem, demolice a nová výstavba velkých brownfieldů 

(požadováno 371,3 mil. Kč) - důvodem je příliš velký územní rozsah investice 

vůči původnímu vymezení, což je v rozporu s pravidly výzvy; v plánu je další 

výzva, která bude reflektovat změkčující úpravy nařízení dohodnuté 

s Evropskou komisí 

• letní výzvy (příjem žádostí 3. 7.-31. 8.2023) 

• v KHK bez žádosti 

Reforma dostupného bydlení (2.10) 

• vyjmuta z rámce REPowerEU 

• Vládou schválena půjčka 19,4 mld. Kč, z toho MMR: 8,42 mld. Kč 

• požadavky na princip „významně nepoškozovat" (DNSH), např. recyklace min. 70 % 

způsobilých stavebních odpadů 

• zvýhodnění projektů v HSOÚ 

• zasmluvnění projektů k 30. 6. 2026 formou podpisu příslušných smluv mezi SFPI / NRB 

a příjemcem financování 

• 20 % finančních prostředků bude třeba investovat do 30. 8. 2026 

• princip rovného zacházení pro veřejné a podnikatelské subjekty ve všech výzvách 

včetně NNO, církví - panuje obava, že prostředky budou lépe čerpat soukromé 

subjekty, protože mají dostatečný kapitál 

Systémová podpora veřejných investic (4.1) 

• metodická podpora přípravy projektů souladných s cíli EU 

• modernizace a profesionalizace veřejného zadávání 

• celkem odhadovaných výdajů 3,62 mld. Kč 

Finanční podpora přípravy konkrétních projektů souladných s cíli EU (4.1.3) 

• příprava investičních projektů reagující na nové trendy a výzvy 

• vyšší podíl připravených bytových projektů, tzv. zelených projektů a projektů 

naplřiujících EU taxonomii 

• zvýšení ab. kap. investičních programů 

• podpora nových přístupů (D8LB, BIM, Smart city), podpora strategického plánování + 

podpora realizace vládních politik MMR 

• alokace 1 420 mil. Kč 

• struktura výzev: 

• bytové projekty - vyhlášení 9-10/2023 

• malé projekty - vyhlášení 1Q 2024 

• ostatní (velké projekty) - vyhlášení 4Q 2023 

Výzva MPO pro Průmysl 4.0 

• demonstrativní projekty za použití mobilních sítí 5. generace 

• software a hardware, služby, osobní a další náklady související se zásadní změnou 

výrobního postupu 

• žádosti lze podávat do 30. 9. 2023 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNf 
Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 



REG I0NALNl 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRADECKEHO 
KRAJE I R I CENTRUM 

INVESTIC ROZVOJE 
A INO VAC 

Sekretariát Regionálnf stálé konlereace 

2.výzva MMR pro demonstrativní aplikace ve Smart Cities (např. 5G) 

• odhad vyhlášenív závěru 2023 (říjen/listopad) 

• oblasti Smart Cities, bezpečnosti, monitoringu, vzdělávání, zdravotnictví ad. 

• pánuje se podpora více než 40 projektů 

• max. alokace na projekt 15 až 20 mil. Kč 

• celkem 610,5 mil. Kč pro celou ČR 

• 100% míra podpory, ovšem DPH není způsobilý výdaj 

• v první výzvě podpořeno 5 projektů měst Plzeň, Ústí nad Labem, Karlovy Vary, Jeseník 

a Bílina 

Evropské souvislosti: 

vzniká Pracovní skupina Koheze 28+ (ustavující jednání: 26.9. 2023) 

• národní diskuse o prioritách a podobě Politiky soudržnosti po roce 2027 pro 

vyjednávánís EK 

• vzájemná informovanost o aktuálních otázkách a vývoji na národní a EU úrovni 

• kulaté stoly - zapojení širší odborné veřejnosti (mezi 3U 2023- iQ 2024) 

Předsednictví V4 

• jednání připravována v rozšířeném formátu V4 (+ Pobaltí, Balkán) 

• zaměřeno na problémové regiony 

Evropská městská iniciativa 

• program řízený EK, MMR má roli kontaktního bodu 

• podpora inovativních projektů ve městech 

• pouze města nad 50 tisíc obyvatel 

• 80% míra podpory 

• alokace max 5. mil. EUR 

Evropský týden regionů a měst 2023 

• platforma určená k diskusi společných výzev evropských regionů a měst 

• více než 300 setkání 

• termín: 9.-12. října 2023 

Na konci své prezentace Mgr. Daněk zmínil výsledky jednání k pevnostním městům Terezín a Josefov - účasteri 

za kraj byl i hejtman KHK a předseda RSK KHK Mgr. Martin Červíček. Vládní komise koordinovaná MMR se dohodla 

na způsobu financování záchrany nejvíce ohrožených objektů v Terezíně a Josefově. V příštích pěti letech na ni 

půjde z Havarijního fondu Ministerstva kultury až 1,73 miliardy korun. Na základě jednání mezi MMR, MK a MF 

peníze uvolní resort financí. Pod Ministerstvem pro místní rozvoj by také měl vzniknout program systémové 

obnovy obou areálů ve výši až 1,2 miliardy korun. Mgr. Martin Červíček potvrdil zájem kraje a města Jaroměř o 

zapojení do obou výzev a děkuje ministerstvům za ochotu řešit problémy obou pevností. Problémem Josefova je 

zejména chátrající stav Čtvercových kasáren a Vojenské nemocnice. 

Diskuze: 

Martina Ceplová - se dotázala, jestli se Dvůr Králové nad Labem bude ještě moci přihlásit se svým projektem do 

nové výzvy a dostanou k tornu avízo? 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
OperaČni program Technická pomoc ROZVOJ ČR 

6 



REGIONÁLNÍ 
STÁLA KONFERENCE 
KRALOVEHRADECKEHO 

* I R I CENTRUM 
INVESTIC ROZVOJE 
A INOVACI 

Sekretariát Regionáiní stálé koaterence 

Miroslav Daněk - MMR je s městem Dvůr Králové nad Labem v kontaktu, není jisté, zda poté, co sev letnĺ výzvě 

přihlásilo několik dalších projektů, zbyde dostatek volných prostředků pro další výzvu či uspokojení požadavků 

všech přihlášených 

Martina Ceplová - od začátku byl projekt pruběžně a intenzivně konzultován s MMR a žadatel byl ujišťován, že 

projekt splňuje stanovené požadavky na podporu, přesto neprošel formálním hodnocením, v případě včasné 

informace ze strany MMR mohl mít žadatel možnost zareagovat 

Jaroslav Štefek - probíhají přeshraniční programy, bude se v rámci úsporných opatření krátit státní příspěvek i 

v tomto programu? 

Miroslav Daněk - u přeshraničních programů škrty ze strany MF navrženy nejsou (jedná se o menší programy). 

Jana Kuthanová - na posledním zasedání NSK byl územními partnery předložen návrh na hlasování per rollam 

k usnesení přesunu dotačních prostředků mezi operačními programy. Toto hlasování dosud neproběhlo, proč? 

Miroslav Daněk - bez souhlasu vedení MMR toto hlasování neproběhne. Klíčová je dohoda vedení jednotlivých 

ministerstev, jeho jednání ještě neproběhlo, plánuje se na září. 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk.cz/zasedani-24 

3.Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK KHK 

Zástupci CIRI - RNDr. Zita Kučerová, Ph.D., Ing. Daniela Antropiusová a Ing. Ladislav Mlejnek seznámili členy a 

hosty RSK s aktivitami v rámci platformy RSK uskutečněnými od posledního jednání RSK v prosinci 2022. 

Chytrý region: 

19. ledna 2023 proběhlo 8. jednání pracovní skupiny pro Chytrý region (9. jednání proběhne 

18. října 2023) 

aktualizace webového portálu regionálního rozvoje w .chytrvregion.cz včetně sekce RSK 

www.rskkhk.cz 

o další rozvoj Akademie Chytrého regionu - nové sekce, kurzy, exkurze apod. (k září 2023 

otevřeno 15 on-line modulů, více než 100 studentů) 

o 8. ročník konference Příležitosti pro region 10. 5. 2023 - téma Udržitelný rozvoj obcí a měst 

(více než 120 účastníků) 

spuštěn 3. ročník soutěže Bud'te inspirací (10. října 2023 slavnostní vyhlášení) - členové RSK 

KHK jsou zapojeni do hodnocení přihlášených projektů v kategorii Inovativní projekt v Chytrém 

regionu 

rozvoj Líhně chytrých řešení - pilotní téma Udržitelná obec a ESG pro obce (2 zapojené obce 

Nový Hrádek a Žernov) - probíhá sběr dat za „Provoz obce" (spolupráce s ČVUT, VŠCHT, UHK) 

Sociální podnikání: 

6. 9. 2023 - kulatý stůl Zaměstnávání osob se sociálním znevýhodněním 

15. 11. 2023 -6. Veletrh sociálního podnikání KHK 

Inkubátor sociálních podniků (podpořeno 5 subjektů - 3 stávající a 2 nově vznikající sociální 

podniky z kraje) 

Projekt „Regionálnístálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

•.'. EVROPSKÁUNIE MINISTERSTVO 
• Fond soudržnosti PRO MÍSTN( 
. .' Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 

7 



REGIONALNI 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRADECKEHO 

* I R IWVESTIC ROZVOJE 
I RIOVACI 

Sekretariát Regionálni státě konterence 

Dostupné bydlení: 

kontaktní místo - poradenství v oblasti zdrojů financování, jak zpracovat žádost pro OP Z+, 

národní dotace, konzultace záměrů 

prezentování příkladů dobré praxe, přehled vzdělávacích možností pro obce 

vznik karet bydlení za obce - přehled stavu bydlení 15 SO ORP 

monitoring situace v oblasti bydlení v našem kraji - přehled o záměrech obcí nad 

1 000 obyvatel 

Zaměstnanost: 

oŘídící výbor Paktu zaměstnanosti KHK (29. března 2023) 

o Konference AGF MANAGEMENT- nezbytnost pro budoucnost (17. dubna 2023) 

o Ocenení Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+ (vyhlášení 3. října 2023) 

o Zahajovací konference Týdne vzdělávání dospělých (6. listopadu 2023) 

Výzkum a inovace: 

Vzdělávání: 

zahájení nového projektu Smart Akcelerátor Královéhradeckého kraje+ (aktualizace a 

implementace R153 strategie) 

zapojení do projektu EDIH (Evropský digitální a inovační hub) 

• ClRl součástí 7členného konsorcia (KHK + LBK) 

• Centrum na podporu digitalizace, zavádění prvků umělé inteligence 

R153 strategie - zaslána RSK skrze sekretariát, Kulturně kreativní průmysly (KKP) jako nová 

doména specializace, měřitelné KPI 

Finanční nástroje pro MSP/výzkumné organizace (Akcelerační vouchery, Dekarbonizační 

vouchery, S4 vouchery, Asistenční vouchery) 

Nástroje pro žáky, studenty a jejich výchovné a kariérové poradce (Můj život po škole, 

Profitestová ní) 

plánované akce: 

• 7. 9. Kulatý stůl k sektorové dohodě v textilním průmyslu 

• 25. 9. 5G privátní sítě pro VS 

• 27. 9. ESG jako nový impuls pro rozvoj firem 

• 13. 10. Značky sobě pro VO 

• 19. 10. Hackathon Open Data 2023 

• 1. 11. Od 3D tisku k aditivní výrobě 

• 9. 11. Konference TexChem pro oděváře, koloristy a zpracovatele textilu 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání KAP KHK III 

• Projednánív PS Vzdělávání, schválení RSK 

• schválen PS na MŠMT dne 14. 7. 2023 

• v plánu je předložení KAP do RK a ZK KHK 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

• stanovisko RSK k vymezení území realizace a dopadu místních akčních plánu rozvoje 

vzdělávání (schváleno 20. 6. 2023) 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

‚ 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 

* Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 
8 



REGIONALNI 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRAOECKEHO 
KRAJE I R I INVESTIC ROZVOJV 

4 NOVACI 

Sekretanál Regwnálni stálé konference 

•předkládání projektu MAP IV v kraji do OP JAK 

• konzultace ke zveřejIování strategických rámcu MAP 

Cestovní ruch: 

hodnocení NPPRCR - členové PS Cestovní ruch (leden 2023) 

Infrastruktura (4 projekty): 

• TJ středisko vrcholového sportu Krkonoše - Pořízení rolby 

• Obec Malá Úpa -Zlepšení podmínek pro zimní běžecké lyžování 

• Svazek obcí Východní Krkonoše - Nabíjecí stanice 

• Město Česká Skalice - Modernizace turistické infrastruktury 

Marketing (1 projekt): 

• OSO Krkonoše - rozvoje destinace 

mapování projektů za oblast CR (ISPZ, NPO) -jaro 2023 

v plánu jednání PS Cestovní ruch (25. 10. 2023) -Akční plán Strategie CR KHK 

avízo 81. výzvy IROP - veřejná infrastruktura CR (pouze projekty v HSOÚ) -jaro 2024 

Kultura: 

v KHK byly schváleny 3 projekty ze 4 podaných - alokace 164 mil. Kč: 

• Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje (55 mil. Kč) 

• Kaplicky Creative Centre - Vila Čerych v České Skalici (40 mil. Kč) 

• Trutnov - rekonstrukce kina Vesmír (69 mil. Kč) 

projekt ART CENTRUM Náchod nebyl podpořen 

Brownfieldy: 

jednání RBJ 2. 3. 2023 - hodnocení specifických brownfieldů v kraji v rámci NPO 

Národní plán obnovy - 2 výzvy na tzv. specifické/velké BF (30-500 mil. Kč) - v KHK podány 2 

projekty: 

rekonstrukce - Vrbenského kasárna v HK 

demolice a nová výstavba - Mayerova továrna ve Dvoře Králové 

formálním hodnocením prošel pouze projekt Vrbenského kasáren 

Mgr. Martina Ceplová doplnila, že v režii agentury Czechinvest startuje na podzim 3. kolo mapování 

podnikatelského prostředí v rámci tzv. pasportizace formou setkání se starosty 35 POÚ v kraji. Příprava 

smart nabídky investic v daném území. 

Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ): 

22. 3. 2023 proběhlo v Praze Diskusnífórum pro a o HSOÚ (MMR) 

o Konzultační dny pro podnikatele (jaro 2023, Broumovsko + Královédvorsko) - Agentura pro 

podnikání a inovace ve spolupráci s partnery, nízký zájem ze strany podnikatelů, stále chybí 

nástroje pro HSOÚ 

Akční plán Strategie rozvoje KHK do roku 2024: 

o aktualizovaná verze AP vč. monitoringu plnění za rok 2022 schválena v RK 22. 5. 2023 

o součástí AP je 5 příloh včetně zpracování územní dimenze v kraji 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

• EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ • • Fond Soudržnosti 

Operační program Technická pomoc I ROZVOJ ČR 



R EG IONÁl.N I 
STALA KONFERENCE 
KRAb VEN RADECKEHO 

4 
Regionální akční plán KHK 2021+: 

I R I 
I INVESTIC ROZVOJE 
I /1 INOVACI 

Sekretariát Regionální stálé konterence 

osilnice II. třídy (11 projektu za 1,5 mld. Kč) - v nebližší době bude předložen min. 1 projekt 

o 31. 5. schválena aktivita RAP ZZS (3 projekty za 354,2 mil. Kč) - předložen 1 projekt 

o 1. 6. schválena aktivita RAP střední školy (8 projektů za 212,1 mil. Kč) - předloženy 2 projekty, 

o plnění milníků (předkládání žádostí a čerpání dotací v rámci RAP) je v pořádku 

o čeká se na podmínky a výzvy deinstitucionalizace a speciální školy 

9. ročník 5 regionálních setkání pro zástupce obcí 

proběhne v říjnu 2023 v každém okresu KHK, nyní příprava termínů 

potvrzena účast územních partnerů (CIRI, KHK, MAS, Cl, CRR, SMS...) 

Informační systém projektových záměrů (ISPZ): 

aktuální stav: 678 projektů za 45,5 mld. Kč 

sběr projektových záměrů průběžně nebo ad hoc 

v roce 2023 proběhla mapování za N PO cestovní ruch - leden 2023, IROP další vzdělávání (ZUŠ 

a Syč) - červenec 2023 

Čerpání dotací EU - monitoring a publikace: 

zpracována publikace s přehledem čerpání za programové období 2014-2020 

o v novém období 2021-2027 k 1. 8. 2023 schváleno téměř 600 projektu za bezmála 3 mld. Kč 

Co nás čeká do konce roku: 

o 5 G sítě pro obce 25. 9. 2023 

o Vyhlášení vítězů soutěže „55+" - 3. 10. 2023 

o Vyhlášení vítězů soutěže Buďte inspirací - 10. 10. 2023 

o Pracovní skupina Chytrý region - 18. 10. 2023 

o Pracovní skupina Cestovní ruch - konec října 2023 

o 5 regionálních setkání pro obce v kraji - říjen 2023 

o Zahajovací konference TVD - 6. 11. 2023 

o Veletrh sociálního podnikání- 15. 11. 2023 

o 25. zasedání RSK KHK -5. 12. 2023 

Diskuze: 

Martin Horák - poprosil o odkazy na hodnocení soutěží (zasláno 7. září v rámci pozvánky na slavnostní vyhlášení) 

Petr Kulíšek - poděkoval sekretariátu a členům RSK za schválení územních rozsahů MAP. Dotaz na Danielu 

Antropiusovou o poskytování licencí školám v oblasti vzdělávání. 

Daniela Antropiusová - vysoutěžen dodavatel jako placená služba, s jednotlivými školami probíhá uzavírání 

licenčních smluv na konkrétní počet licencí, aby mohly distribuovat jednotlivé testy. Školy si budou moci testy 

spravovat sami v online prostředí. Služba bude vždy po roce obnovena podle zájmu jednotlivých škol. Jedná se o 

45minutový test, respondent si prochází obecné otázky podle zaměření studenta. Testy se liší podle toho, zda se 

jedná o základní nebo střední školu. Osloveny všechny střední školy, které jsou bližší cílovou skupinou. Poté 

osloveny základní školy s ohledem na pokrytí celého území kraje. 

Projekt „Regionálnístálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MĺSTN( 
Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 

10 



REGIONALNI 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRADECKEHO 
KRAJE I R I INVESTIC ROZVOJE 

A INOVACI 

Sekretariát Regionální stálé konference 

Karel Rejchrt - na příštím jednání RSK by mělo MMR představit strategii v oblasti dostupného bydlení 

(podporované aktivity). 

Martin Červíček - kraj projevil zájem o zřízení kanceláře, která bude zajišťovat podpůrné služby v oblasti 

dostupného bydlení, i pro sousední kraje 

Miroslav Daněk - příště již může být pozdě, nové informace budou podávány průběžně, sekretariáty RSK budou 

aktuální informace v této oblasti sdělovat do území. Informace do území by rovněž měly proudit přes SMO ČR. 

Karel Rejchrt - SMO ČR požaduje, aby dotační tituly pro dostupné bydlení byly koncipovány a dostupné i pro 

menší obce. 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk.cz zasedani-24 

4.Hradecko-pardubická aRlomerace (ITI) 

Ing. Tomáš Kořínek, koordinátor TI, informoval o aktualitách ze strany Hradecko-pardubické aglomerace. 

Dne 17. 8. 2022 vydáno souhlasné stanovisko SEA ke Strategii 21+. Dne 9. 1. 2023 schválena na MMR. Poděkování 

za spolupráci s CIRI na tvorbě strategie. Nově programové rámce pro každý operačního program (aktualizace 

jednou za půl roku). Nejdůležitější OP je IROP (alokace 1,8 mld. Kč). V akčním plánu je 39 projektových záměrů 

(z toho 12 je v královéhradecké části, jedná se o větší projekty). U projektu Kasárna muzejní kreativity Muzea 

východních Čech v Hradci Králové (žadatel kraj) podána žádost o podporu. V OPD alokace 401 mil. Kč - DPMHK 

plánuje úpravnu vozovny. V OP JAK je prioritou mezisektorová spolupráce výzkumných organizací s aplikační 

sférou. Alokace pro aglomeraci je 373,4 mil. Kč. Podáno již 5 projektových záměrů. V OP TAK je prioritou MPO 

posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií. Nízká připravenost projektů na 

území aglomerace. Pravděpodobně nebude podpořen žádný projekt z aglomerace. Pro OP ŽP je připraveno 240 

mil. Kč, z toho odpadové hospodářství 200 mil. Kč a adaptační opatření 40 mil. Kč (vypsány dvě výzvy). Další 

příležitost pro nové žadatele bude v rámci aktualizace Strategie/programových rámců (budou-li volné finanční 

prostředky). 

Diskuze: 

Martin Červíček - prostředky mezi oblastmi nelze přesouvat, pokud se v nich nebude čerpat? 

Tomáš Kořínek - musí být naplněny obálky za méně rozvinuté regiony a přechodové regiony, po dohodě s MMR 

a jednotlivými nositeli strategií TI jsou možné přesuny. Nicméně ve většině oblastí je to spíše nereálné. 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk.cz/zasedani-24 

5. Místní akční skupiny v kraji (CLLD) 

Jana Kuthanová, předsedkyně Národní sítě a Krajské sítě MAS KHK, přednesla novinky z oblasti CLLD v ČR I KHK. 

MAS se v současné době zabývají množstvím témat a aktivit. Program Nová zelená úsporám Light - administrace 

ze strany MAS, pomoc seniorům a sociálně slabým, 100% míra dotace dle podmínek programu (fotovoltaika pro 

ohřev vody, zateplení, výměna oken, dveří). Spolu s EKIS a M-EKIS zpracovány závěrečné zprávy žadatelům pro 

žádosti za více než 4,5 mld. Kč (původní alokace byla již překročena a byla dále navýšena). Setkání s ředitelem 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou uniĺ. 

* EVROPSKÁUNIE MINISTERSTVO 
• Fond Soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
* Operační program Technická pomoc ROZVOJ (R 

11 



REG IONALNI 
STALA KONFERENCE 
KRALOVERRAOECKEHO 

* I R I CENTRUM 
I INVESTIC ROZVOJE 
I A INOVACI 

Sekretariál Regionální stálé konference 

SFŽP cílem setkání je výhled programu a další působení MAS v oblasti enviro poradenství dotačních programů. 

MAS možná převezmou administraci kotlíkových dotací. Pomoc s programem Oprav dům po babičce. Vzdělávací 

kurzy pro energetické poradce v rámci ENKOMAS. V KHK zapojení všech 15 MAS. NSMAS se zabývá komunitní 

energetikou. Na podzim se předpokládá založení ústavu na podporu energetických komunit, již vznikají na území 

ČR první ENERKOMy (celkem 20). Čeká se na legislativu. MAS jsou nositeli MAP, v KHK dobře funguje Platforma 

MAP. 

KHK byl prvním krajem, kde všechny MAS měly schváleny programové rámce ROP. Již vyhlašují první výzvy MAS. 

MMR nechce povolit častější změny programových rámců. V OPZý jsou MAS nositeli projektů, nikoliv těmi, kdo 

prostředky rozdělují. Zaměřeno na komunitně/sociální práce na venkově. Zastoupení ve Společném plánu 

zemědělské politiky, pro LEADER 5 % alokace ze společné zemědělské politiky EU. V OP ŽP problémy s vybíráním 

projektů ve spolupráci s SFŽP řešíme systém implementace. Velmi nízká alokace pro CLLD (vzorové energeticky 

úsporné domy). Výběr na základě vlastních stanovených kritérii. Proběhne jednání k navýšení alokace. V OP TAK 

alokace pro malé a střední podnikatele na venkově. Programový rámec do tohoto OP podaly všechny MAS KHK. 

Řeší se navýšení alokace po vyčerpání alokace. MAS by měly být ukotveny v legislativě ČR, a to v zákoně o 

podpore regionálního rozvoje. NSMAS zapojena do diskuze nového období 2028+.CLLD ve městech nad 25 tisíc 

obyvatel, nezapojených v ITI - probíhá diskuze na úrovni některých resortů. Paní Kuthanová poděkovala za 

podporu Královéhradeckému kraji, a za velmi dobrou spolupráci s jeho vedením. 

Diskuze: 

Martin Červíček poděkoval za fungující partnerství mezi MAS a Královéhradeckým krajem. 

6.Informace územních partnerů 

Ing. Michaela Brožová z krajské pobočky Centra pro regionální rozvoj ČR poděkovala za zpracování publikace 

Dotace EU v KH kraji 2014-2020. Sdělila, že po osmi letech odchází z funkce generální ředitel CRR Ing. Zdeněk 

Vašák. Generální ředitelkou je pověřena ředitelka sekce IROP Ing. Helena Miškovičová. Co se týče IROP 2021-

2027, již probíhá plná administrace projektů, první projekty se překlápí do fáze udržitelnosti. Desítky projektů 

z IROP 2014-2020 se ještě dokončují. Pokud by projekt nestihl konečný termín 31. 12. 2023, tak mu mohou být 

v režimu tzv. nedokončených projektů proplaceny alespoň prostředky uhrazené do konce roku 2023. Základem 

řádného ukončení IROP 1 je intenzivní komunikace s příjemci, která i na úrovni KHK bezproblémově probíhá. 

V 1R0P2 je již vypsána většina výzev. Povedlo se začlenit územní dimenzi (HSOú) do programů EU - konkrétně 

IROP veřejná infrastruktura cestovního ruchu (individuální výzvy). Mezi IROPi a lROP2 proběhl ještě program 

REACT, projekty se dokončují, proto se s výzvami na podporu zdravotnictví počítá příští rok, aby se žadatelé opět 

mohli připravit. Dvě nové podmínky - informace zveřejněny na webu: ESG - DNSH (významně nepoškozovat; 

k dispozici jsou pomůcky konkretizující například dokladování plnění jednotlivých aspektů DNSH, či jaký odpad je 

potřeba z minimálně 70 % připravit k opětovnému použití) a tzv. paušál (u některých výzev, zejména těch bez 

veřejné podpory, balík přímé výdaje + 7 % balík na podpůrné aktivity, nebude se zkoumat dokladování, nebudou 

se zkoumat investice/neinvestice, nebude se kontrolovat zaúčtování ani skutečné plnění). Dne 26. září proběhne 

Vyrocni konference IROP v Rychnově nad Kněžnou (informace k IROP, ITI, CLLD, zejména oblast památek + 

prohlídka zámku). 

Projekt „Regionálnístálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolujínancován Evropskou unií. 

• * Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

* Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 
12 



REGIONAINI 
STALA KONFERENCE 
KRALOVEHRAOECKÉHO 

* I i: I 
I INVESTIC ROZVOJE 
I A INOVACI 

Sekretariát Regionálnĺ stálé konference 

Ing. Věra Varmužová, vedoucí oddělení informačních služeb a správy registrů Čsú v Hradci Králové, představila 

nový Statistický Geoportál Čsú (www.Reodata.statistika cz). Zejména pro vizualizaci dat ze SLDB 2021. Mapové 

aplikace Statistický atlas, Dojížd'ka, Statistické georeporty a katalogové + geoprostorové služby. Spuštěna stránka 

Vše o území. DISRES aplikace pro prohlížení dat z RES. V září proběhne ze strany Čsú propagace této služby větším 

veřejným subjektům. Mobilní aplikace Čsú s informacemi o obcích dle polohy uživatele. Vydáno několik 

publikací, např. Obce Královéhradecka. 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk.cz/zasedani-24 

7. Různé, diskuse a závěr 

Karel Rejchrt - od 1. 1. 2023 vznikla povinnost obcí zpracovávat územní plány nebo jejich změny v jednotném 

standardu dle nových prováděcích předpisů ke stavebnímu zákonu. Pro obce tato harmonizace znamená další 

náklady, zejména pro ty menší obce. Nepřipravuje MMR finanční podporu obcím v této oblasti? 

Jitka Barcalová - zjistí odpověď za MMR na tento dotaz. 

Dodatečně doplněno: Finanční podporu pro obce MMR oblasti financování územích plánů má. Jde o podprogram 

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí. Výzva je otevřená do 31. října 2023. Cílem výzvy je 

podpořit zpracování územních plánů a jejich transformace do jednotného standardu. 

Zasedání RSK bylo ukončeno v 15:45 hodin. Další zasedání RSK KHKje v plánu 5. 12. 2023. 

Veškeré prezentace a podklady z 24. zasedání RSK KHK včetně zápisu jsou uveřejněny na webu v sekci RSK 

www. rskkhk.cz/zasedani-24. 

Zápis vyhotovil: Mgr. Tomáš Merta, se retariát RSK/CIRI 

V Hradci Králové, dne 6. 9. 2023 

Zápis byl schválen dne ....... 

/ 
Mgr. Martin Če íček 

hejtman Králo éhradeckého kraje 

předseda RSK HK 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 

13 


